
   

 
 

 

 

 

 
 

PRIMER AVISO DE CONVOCATORIA LEY 80 DE 1993 
LICITACIÓN PÚBLICA 2 DE 2017 

 
(06 DE SEPTIEMBRE DE 2017) 

 
De conformidad con lo establecido en la Resolución No. 1015 del 01 de septiembre 2017, la Secretaria 
General del Instituto Geográfico Agustín Codazzi, convoca los interesados en participar en el PROCESO 
DE CONTRATACIÓN BAJO LA MODALIDAD DE LICITACIÓN PÚBLICA No. 2 DE 2017, que tiene por 
objeto: 
 
ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL DEL MAGDALENA. 
 
CLASIFICACIÓN UNSPSC 
 

Código Segmento: 72 Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones 
Código 
Familia 

Nombre 
Familia 

Código 
Clase 

Nombre Clase 
Código 

Producto 
Nombre Producto 

10 

Servicios de 
mantenimiento y 
reparaciones de 
construcciones 
e instalaciones 

15 
Servicios de 
apoyo para la 
construcción 

07 Servicio de mantenimiento de edificios 

15 
 

 

Servicios de 
mantenimiento y 
construcción de 
comercio 
especializado 
 
 

15 
Servicios de 
sistemas 
eléctricos 

05 
Servicio de instalación de energía de 

emergencia o de reserva 

16 

Servicios de 
sistemas 
especializados 
de comunicación 

05 Servicio de cableado para video, datos y voz 

15 
 
 

Servicios de 
mantenimiento y 
construcción de 
comercio 
especializado 
 
 

12 

Servicios de 
construcción y 
mantenimiento 
de HVAC 
calefacción y 
enfriamiento y 
aire 
acondicionado 

07 
Servicio de instalación y mantenimiento 
acondicionamiento del aire, enfriamiento y 
calefacción hvac 

22 

Servicios de 
baldosas 
Terrazo y 
mármol y 
mosaicos 

04 
Servicio de instalación de baldosas de 
cerámica 

36 

Servicios de 
terminado 
interior, dotación 
y remodelación 
 

  

 
PRESUPUESTO ESTIMADO. Los recursos para el objeto de este proceso de contratación están 
amparados según Certificado de Disponibilidad Presupuestal SIIF No. 38817 del 15 de agosto de 2017, 
Posición Catalogo de Gasto C-0499-1003-2-0-2-2003 adquisición de bienes, insumos y servicios, Recurso 
20, Dependencia 0200 Secretaria General , Posición Catalogo de Gasto C-0499-1003-2-0-2-2003 
adquisición de bienes, insumos y servicios, Recurso 10, Dependencia 0200 Secretaria General, Posición 
Catalogo de Gasto C-0499-1003-2-0-2-2003 adquisición de bienes, insumos y servicios, Recurso 13, 
Dependencia 0200 Secretaria General y Posición Catalogo de Gasto C-0499-1003-2-0-2-2003 adquisición 
de bienes, insumos y servicios, Recurso 11, Dependencia 0200 Secretaria General, hasta por la suma de 



   

 
 

 

 

 

 
 

MIL CUATROCIENTOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y 
NUEVE PESOS MCTE ($1.407.499.089.oo) incluido IVA e AIU.   
 
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS. De manera virtual, mediante la plataforma de SECOP II-
Portal único de contratación www.colombiacompra.gov.co. 
 
FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS. De conformidad con lo establecido en el 
cronograma relacionado dentro de la Resolución de Apertura del presente proceso de selección.  
 
LUGAR FÍSICO Y ELECTRÓNICO DONDE PUEDEN CONSULTAR EL PLIEGO DE CONDICIONES Y 
LOS ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS: Los interesados en participar en el proceso pueden 
consultar a partir del 05 de septiembre de 2017 el pliego de condiciones y los estudios y documentos 
previos en la plataforma de SECOP II - Portal Único de Contratación www.colombiacompra.gov.co y en 
las oficinas del Grupo Interno de Trabajo Gestión Contractual del Instituto Geográfico Agustín Codazzi, 
piso 1 del edificio principal en la carrera 30 No. 48-51 de Bogotá D.C., entre las 8:00 a.m. y las 3:45 p.m. 
de lunes a viernes. 
 
En cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 66 de la Ley 80 de 1993 y la Ley 850 de 2003, se convoca 
a las Veedurías Ciudadanas para que ejerzan el control social sobre el presente proceso. 
 
El presente aviso se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 30 de la Ley 80 
de 1993, modificado por el artículo 32 de la Ley 1150 de 2007 y por el artículo 224 del Decreto-Ley 019 
de 2012. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DIANA PATRICIA RIOS GARCIA 
Secretaria General 

 
 
 
 
Reviso. Dennis Adriana Torres Losada 
Elaboro. Marisol Olivera Garrido 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/

